
Erhvervsråd og fodboldklub  
vil gøre hinanden stærkere 
HB&I/Nordvest FC og Holbæk Regionens Erhvervsråd bruger idrætsforeningens 
erhvervsklub som springbræt for et tæt samarbejde. Nordvest FC har brug for penge - 
erhvervsrådet har brug for medlemmer og større netværk.  
 
"I fodboldklubben har vi brug for at tiltrække sponsorer, og erhvervsrådet har brug for at 
udvikle regionen og få flere medlemmer. I vores nye samarbejde kan vi hjælpe hinanden 
med at nå de mål, vi hver især arbejder efter". 
Carsten Damgaard ser den hastigt voksende erhvervsklub som en gevinst for både 
erhvervsliv og byens idræt. Han er næstformand for Holbæks ambitiøse fodboldklub 
Nordvest FC, der er en del af Holbæk Bold- og Idrætsforening, HB & I, og han har sammen 
med erhvervsrådet været med til at udvikle den erhvervsklub, der er knyttet til 
idrætsforeningen. 
På det formelle plan er der tale om et foreløbigt treårigt samarbejde mellem 
fodboldklubben og erhvervsrådet, og Nordvest FC har en ambition om i den periode at 
rykke fra 2. division til 1. division.  Der er ikke penge mellem parterne, som til gengæld i 
fællesskab fire gange om året vil bringe erhvervsfolk og idrætsudøvere sammen til 
foredrag og arrangementer, der appellerer til medlemmerne i de to organisationer. 
Herudover er det en bærende ide, at virksomhedsledere kan samles til både samvær og 
fodbold i forbindelse med kampene i Nordvest FC. Den enkelte virksomhed får for sit 
kontingent adgang til netværket af erhvervsfolk omkring klubben - et netværk, der i 
øjeblikket vokser, fortæller Carsten Damgaard: 
"Vi har fået næste 30 nye virksomheder med, siden vi i efteråret gav erhvervsklubben et 
stort løft, og flere af de nye medlemmer har allerede meldt tilbage, at det, de har betalt i 
kontingent, er kommet flere gange igen i form af både kundebesøg og ordrer".  
Det gælder blandt andet Henrik Jensen, der er indehaver af vagtselskabet Vagt & 
Sikkerhed. Han havde gennem længere tid taget tilløb til et fremstød for virksomheden på 
Holbæk-egnen, og her passede erhvervsklubben fint. Via klubben har han fået adgang til 
et nyt netværk og en ny kundekreds: 
"Jeg har i netværket mødt andre virksomheder og har fået potentielle kunder, så der har 
været konkrete resultater", forklarer Henrik Jensen. 
 
Et løft til hele byen 
Erhvervsdirektør Kenny Jensby har forhandlet aftalen om erhvervsklubben på plads med 
blandt andet Carsten Damgaard, og han mener, at samarbejdet på sigt ikke kun er til 
glæde for erhvervsliv og fodboldklub - men for hele Holbæk: 
"Hvis begge netværk vokser, vil det i sidste ende være til glæde for Holbæk som by og 
kommune. Der vil ske en stærkere branding af Holbæk som en interessant by - også for 
tilflyttere og nye virksomheder. Flere mennesker vil lære byen at kende", forklarer Kenny 
Jensby. 
Og netop løftet til hele byen betyder, at Sparekassen Sjælland i dag er hovedsponsor for 
HB&I/Nordvest FC: 
"Når det går godt for Nordvest FC, så går det godt for hele Holbæk. Jo bedre, det går for 
klubben, jo mere positiv fokus er der på Holbæk", siger sparekassens ordførende direktør 
Lars Petersson, der også ser en stor social gevinst ved at støtte byens store fodboldklub:  
"Vi har været med i mere end ti år, fordi byens fodboldklub altid vil være et fyrtårn, og det 
vil vi gerne støtte som lokal sparekasse. Men måske er det endnu vigtigere for os at være 
med, fordi vi så har mulighed for at støtte det kolossalt store stykke frivilligt og socialt 
arbejde, som klubben udfører for byens bør og unge".  


